
چگونه جستار بنویسیم

نویسنده:▪دان▪شیاخ ▪
مترجم:▪سلما▪ ▪

رضوان▪جو
ناشر:▪آن▪سو ▪

ایــن کتــاب راهنمایــی عملــی و کاربــردی بــرای آموختن 
جستارنویســی اســت. فرقی نمی کنــد در دبیرســتان تحصیل 
می کنید یا دانشــگاه یا شــاید در شــمار افرادی هستید که خود 
اهل پژوهش و مطالعه هستند و برای بیان نتیجه پژوهش های تان 
نیــاز به آموختن چنین مهارتی دارید، این کتاب برای همه شــما 
مفید اســت. نویســنده در این کتاب تلاش کرده با نشــان  دادن 
نمونه هایــی عینــی آموزش های خــود را به صــورت کاربردی و 

ملموس در اختیار مخاطب قرار دهد.

جستارهایی در باب عشق

نویسنده:▪آلن▪دوباتن ▪
مترجم:▪گلی▪امامی ▪
ناشر:▪نیلوفر ▪

عشق بین راوی داستان و کلویی را به تصویر می کشد. موضوع 
اصلی داســتان به نظر می رسد که بسیار پیش پاافتاده و معمولی 
باشــد اما سبک و دیدگاه نویسنده چنان تاثیری در روند داستان 
گذاشته که آن را به یکی از جذاب ترین کتاب های عاشقانه تبدیل 
کرده است. باتن در این کتاب از سبک ها و دیدگاه های متفاوتی 
استفاده کرده و با بهره گیری از دیدگاه های فلسفی یک داستان 

عاشقانه و جذاب را خلق کرده است.

اگر حافظه یاری کند

نویسنده:▪جوزف▪ ▪
برودسکی

مترجم:▪طهورا▪آیتی ▪
ناشر:▪اطراف ▪

این کتــاب مجموعه مقــالات ادبی و زندگی نامه ای از شــاعر 
روســی و نویســنده برنده جایزه نوبل، »جوزف برودسکی« است 
که در ســال 1986 توسط فارار، استراوس و ژیرو منتشر شد و در 
آن ســال جایزه حلقه منتقدان کتاب ملی را برای نقد به آن اهدا 
کردند. این کتاب شامل مقالاتی درباره نویسندگان همکار روسی 
مانند داستایوفســکی، ماندلشــتام و پلاتونوف و همچنین شاعر 

دبلیو.اچ آودن است.
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متن
راهنمایجستارخارجی

»ایــن حرف هــا درباره زندگــی پس از 
مرگ نیست. حقیقتِ واقعی درباره زندگی 
قبل از مرگ اســت. دربــاره اینکه چطور 
به ســی یا شــاید پنجاه  ســالگی برسید، 
بی آنکه بخواهید تفنگ روی شــقیقه تان 
تقدیم نامه ای  ایــن جمــلات،  بگذارید.« 
است که دیوید فاستر والاس برای کتابش 
»خرچنگ اندیشی« نوشته است. هر چند 
ممکن اســت با خواندنش شم را انگشت 
به دهان، مات کنــد، اما کمی بعد که پی 
ببرید که خودش در چهل وشــش سالگی 
به زندگی اش پایان داده است، شاید شما 
هــم به حرف او باور پیــدا کنید که در این 

دنیای دیوانه آدم ها چه می گذرد.
هشتم سپتامبر ۲۰۰8، خبری جهان 
ادبــی را لرزانــد. دیویــد فاســتر والاس، 
نویسنده شهیر آمریکایی، در 46 سالگی 
خودکشی کرد. مردی از نسل تلویزیون و 
عصر هجوم داده ها که می خواست بداند 
چطور بــه کمک ادبیات و بــا خودآگاهی 
و مشــاهده دقیــق می توان بــه لایه هایی 
از زندگــی معنــا بخشــید کــه در دنیای 
ســرگرمی، پول و قدرت نادیده می مانند. 
جســتارهای او، فــارغ از مضمون شــان، 
بخشی از این تلاش اند؛ تلاش برای وصل 
 شــدن به لایه های زیرین آدم ها و جهان، 
نه با ســاده انگاری، که با دیــدنِ تام و تمام 
هیاهوی جهان؛ با بندبازی بر فراز مغاکِ 
سکونِ پرآشوبِ اشیا و تجربه ها؛ با آشتی 

 دادن آدم ها بــا حقایق پنهان 
زندگــی روزمــره ؛ حقایقی که 
آن قــدر به حضورشــان عادت 
یادمــان می رود  کرده ایم کــه 

آن ها را ببینیم .
در  والاس  فاســتر  دیویــد 
۲1 فوریــه 196۲ در ایتــاکا، 
نیویــورک بــه دنیا آمــد. پدر و 
مادرش اســتاد فلسفه و معلم 
بودنــد. والاس در  انگلیســی 
ســال 1985 مدرک لیسانس 
آمهرســت  کالــج  از  را  خــود 
در  هم چنیــن  او  گرفــت. 
رشــته  در  آریزونــا  دانشــگاه 
تحصیل  خــلاق  نویســندگی 
کــرد و موفق به دریافت مدرک 
ارشــد شــد. در  کارشناســی 

دانشــگاه پومونا در کلارمونــت کالیفرنیا 
استاد شد و به مقاله نویسی مشغول بود.

رمان »شوخی بی پایان« او که در سال 
1996 منتشر شد، در سال ۲۰۰6 توسط 
مجله تایــم در فهرســت »1۰۰ رمان برتر 
انگلیســی زبان از ســال 19۲3 تاکنون« 
قرار گرفت. کتاب های »یاد نئون به خیر«، 
»دانته و خرچنگ« و »مصاحبه های کوتاه 
با مردان کریه« ســه اثری هستند که از او 

به فارسی ترجمه شده اند.
یــا  اســت  فیلســوف  فاســتر  دیویــد 
رمان نویــس؟ جســتارنویس یــا روایت گر 
داستان های بلند؟ چیزی که هیچ کدام از 
موارد فوق به آن اشــاره هم نمی کند، این 
اســت که، اول و آخر، والاس نویسنده ای 
از خنده روده برکن است، کسی که قهقهه 
و عجوبــت را بــا هــم برایتان بــه ارمغان 
مــی آورد. بنابراین اگر به این فکر کرده اید 
کــه چگونه خــود را برای خوانــدن کتاب 
هــزار صفحــه ای شــوخی بی حدوحصر 
آمــاده کنیــد، می توانیــد کاری خیلــی 
بدتری انجام دهیــد و نگاهی به مجموعه 
»جستارها و اســتدلال ها«ی او بیندازید: 
با عنــوان »این  »خرچنگ اندیشــی« که 
هم مثالی دیگر« )چهار جستار از حقایق 
زندگی روزمره( بــا ترجمه معین فرخی از 
سوی نشــر اطراف به فارسی منتشر شده 

است.
کتاب »این هم مثالی دیگر« شامل سه 
جستار روایی از دیوید فاستر والاس و یک 
سخنرانی از او اســت. جستارها در قالب 
روزنامه نگاری ادبی اند: یکی درباره وقایع 
11 سپتامبر در شهری کوچک در آمریکا، 

دیگری درباره جشــنواره خرچنگ خوری 
)یــا آن طــور کــه مترجــم کتــاب ترجمه 
کرده: لابســتورخوری(، و آخــری درباره 
جشنواره کوچکی در آمریکا، درباره راجر 
محمدحسن  سوئیســی.  تنیس باز  فدرر، 
شهسواری درباره این کتاب می گوید: »از 
جمله بهترین جستارهایی که در زندگی ام 
خوانده ام، جســتار دیوید فاســتر والاس 
در مورد راجر فدرر، تنیســور نامی جهان 
است، اما همین نویسنده جستاری بسیار 
کوتاه دارد به نام »آب این است« که بعید 
اســت شما متنی معاصر با این جذابیت و 
عمــق و ایجاز در باب اهمیت فهم دیگری 
خوانده باشــید. هر دو جســتار در کتاب 

»این هم مثالی دیگر« آمده است.«
یکــی از جســتارهای مهــم والاس در 
کتابِ »این هم مثالی دیگر«، »به لابســتر 
نگاه کن« )پرســش های ســخت اخلاقی 
زیرپوســت غذا( است. والاس این جستار 
را پس از دیدن جشــنواره  لابســترخوری 
در آمریکا نوشت تا انســان قرن بیستم را 
بــا آن دیگری اش روبــه رو کند؛ به خودت 
نگاه کــن: »گردشــگر-جهان گرد بودن، 
برای من یعنی بدل  شدن به یک آمریکایی 
ناب: بیگانه، نــادان، حریص برای چیزی 
که هرگز نمی توان به دســت آورد، ناامید 
به  شکلی که هرگز نمی توان به آن اعتراف 
کرد. اینکه از راه هستی شناســی محض، 
همان تجربه بکــر را از بین ببری. تحمیل 
خود به مکان هایی که بدون شــما از همه 
جهــات غیراقتصــادی بهتــر و واقعی تــر 
است. در راه بندان و معامله پشت معامله، 
با ابعادی از خود روبه رو شوید که به همان 
انــدازه که گریزناپذیر اســت، 
دردناک هم هســت: به عنوان 
یــک گردشــگر، شــما از نظر 
اقتصــادی مهم می شــوید اما 
از حیث وجــودی نفرت انگیز 
گــرد  حشــره ای  می شــوید، 

لاشه.
اعتــراف می کنــم که هرگز 
نفهمیدم چرا تصور بســیاری 
تعطیــلات  یــک  از  مــردم  از 
مفــرح، پوشــیدن دمپایــی و 
عینک  آفتابــی  زدن و لولیدن 
بــه  ترافیکــی جنون آمیــز  در 
توریســتی  مکان های   ســوی 
اســتفاده  بــرای  شــلوغ پلوغ 
از »تجربــه ای محلی« اســت 
که حضــور خود گردشــگران 

شایانجوادی
مترجمومنتقد

دنیای دیوانه  آدم ها
 این هم مثالی دیگر

چهار جستار از حقایقِ زندگیِ روزمره ی دیوید فاستر والاس است


